
ZADÁVACÍ LIST 

Část A 

Název akce: Oprava zdiva v České Lípě na Ploučnici u kostela sv. Máří  Magdalény  

Číslo PL: 3 02 14 038  

Text dle PL, včetně změn odsouhlasených v IK:  

Předmětný úsek Ploučnice se nachází v samém centru České Lípy v lokalitě u kostela sv. Máří 

Magdalény. Jedná se o nábřežní zdivo v délce cca 180m, které je na obou březích cca 3m vysoké, 

tvořené pískovcovými kvádry na CM. Rozsah poškození: Největší poruchy jsou zvláště patrné na 

patách zdiva (viz ilustrační foto) a také místy chybí kameny. Spáry vykazují poškození z cca 70%. 

Technické řešení: Poškozené konstrukce opravit, doplnit chybějící pískovec, přespárovat. 

Problematický bod celé opravy bude převod vody během výstavby (pozn. široký úsek Ploučnice, 

hloubka vodního sloupce 30 - 50 cm). Přesný rozsah výměr bude upřesněn projektantem. Na LB nad 

mostem se nachází LGS s automatickým přenosem dat, jedná se o hlásný profil kategorie A. Profil 

bude ovlivněn při převodu vody pro realizaci stavby. Bude doplněno odvodnění zdi. 

Dokumentace bude zpracována na základě vyhodnocení STP (viz podklady). 

Předpokládaný stupeň PD: pro stavební povolení v podrobnostech pro provedení stavby 
(DSJ)  

Předpokládaný termín zpracování PD:  

Manažer projektu: Ing. Dalibor Drnec,  

manažer projektů 

tel.: + 420 416 707 862 

mobil: +420 720 749 348 

e-mail: drnec@poh.cz 

  

Objednatel předal projektantovi následující podklady: 

1. Situace se zákresem zájmové lokality – při oslovení 

2. Katastrální mapa  + identifikace pozemků (tabulka vlastnických vztahů) – při oslovení 

3. Souřadnice GIS :  x:-725754,00 / y:-978478,00 

x:-725604,00/ y: -978525,00 

4. Dostupné studie a projekční práce: 

a. Zpráva STP - Oprava zdiva v České Lípě na Ploučnici u kostela sv., HG Partner, 

01/2016 

b. Studie záplavového území toku Ploučnice, km 0.000-81.040 (Jakub Krise, 

06/2010)  



ZADÁVACÍ LIST 

Část B 

Místní šetření:  

Uskutečněno za účasti projektanta a objednatele dne:  

Účastníci: 

 Za projektanta:  

 Za objednatele:  

  MPR:  

  TDI:  

  Zástupce provozovatele:  

  Zástupce odboru TPČ:  

  Ostatní účastníci:  

 

Doporučení účastníků, soulad s požadavkovým listem: 

 

 

 

Zjištění vedení IS viditelných v terénu: 

 

 

 

Závěr z místního šetření: 

 

 

 

 



ZADÁVACÍ LIST 

Část C 

Zjištění projektanta: 

1. Soupis záměrů ovlivňujících požadovanou stavbu: 

Není znám žádný jiný investiční záměr ovlivňující požadovanou stavbu 

2. Stanovení obsahu a rozsahu rekonstrukčního zásahu autorizovanou osobou 

(zjednodušený návrh technického opatření): 

Zdivo bude opraveno v rozsahu stávajícího opevnění. Bude provedeno odbourání 

poškozeného lícového zdiva (rubové bude ponecháno) a částečném odbourání paty 

zdiva, u které došlo k nejrozsáhlejší destrukci kamene v rozsahu kolísání hladiny toku. 

Poté dojde k následnému dozdění paty zdiva a vyzdění nového lícového zdiva ve 

shodném provedení jako je současné zdivo. Ze strany vody bude výkop pro zeď 

během stavby zajímkován dočasnou zemní hrázkou. 

Stavba se nachází v Městské památkové zóně Česká Lípa. Na počátku úseku je kolmo 

na tok vedeno potrubí parovodu cca 40 cm nad korunou zdiva. Na PB jsou cca 3 m 

před mostem a cca 10 m za mostem za rubem zdi umístěné rozvodné stanice 

elektrické energie, od kterých je předpokládáno podzemní vedení IS. V PD budou 

zohledněny podmínky archeologů a správců dotčených IS.   

3. Rozsah požadovaných výkonů a potřebných předběžných prací stanovených 

autorizovanou osobou, např: 

 Geodetické a katastrální podklady:  -ano 

 Hydrologické podklady: - ano 

 Laboratorní rozbory: - ne 

 Rešerše geologických podkladů, příp. požadavek na provedení a 

vyhodnocení nových geologických prací (např. průzkum 

hydrogeologický, inženýrskogeologický, geochemický, geofyzikální,…):  

- ne 

 Stavebně technický průzkum: - ano 

 Stavebně historický průzkum:  - ne 

 Archeologický průzkum: - ano 



 Posouzení vlivu stavby na životní prostředí podle zákona č. 100/2001 

Sb. v platném znění - ne 

 Biologická studie - ne 

 Další … 

 

Projektant: Ing. Jindřich Honner – HG Partner, s.r.o. 

Razítko a podpis autorizované osoby: 

 

V Úvalech dne  11.4.2016   


